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RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - CONCORRENCIA N° 001/2020

CONCORRENCIA N° 001/2020
Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 23
Requerente: EMPRESA PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA

- 0l - Tratase de PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 23 interposto pela empresa EMPRESA
PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA, pessoa juridica de direito privado, CNPJ:
03.958.504/0001-07 em face do EDITAL DA CONCORRENCA N°. 001/2020, cujo objeto é a
CONTRATACAO DE PRESTAGAO DE SERVICOS DE PRODUCAO DE PRODUTOS
AUDIOVISUAIS DEFINIDOS COMO VIDEOS DOCUMENTARIOS, PROGRAMAS DE
TELEVISAO EM FORMATO DE REVISTA ELETRONICA, VARIEDADES, JORNALISTICO,
DEBATES, VIDEOS INFORMATIVOS, VIDEO RELEASE, COBERTURA DE AUDIENCIAS
PUBLICAS E SESSOES SOLENES, VIDEOS INSTITUCIONAIS, CONTEUDOS DIGITAIS,
VINHETAS E SPOTS, COM OBJETIVO PRINCIPAL DE DIVULGACAO DAS ACOES DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, COM DIVISAO POR LOTES,
CONFORME CONDICOES E ESPECIFICACOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E. SEUS
ANEXOS.

02 — Registrou-se que a empresa Requerente protocolou ¢ pedido de esclarecimento na forma eletrdnica,

via e-mail na data de 09/07/2020 s 15h37m, com o assunto: “Esclarecimentos ALMT CR 01/2020”.
03 - Desta forma, considerando a data de entrega, o referente pedido aportou nesta Administragiio dentro
do prazo editalicio estabelecido para a apresentagio de pedido de esclarecimento, portanto,

TEMPESTIVO.

04 — A empresa realizou os seguintes questionamentos:

t C-- )
1- A quantidade de profissionais na planitha de composicdo de pregos lotes é
engessada?

2 - Qual a quantidade minima exigida de cargos e equipamentos?

3 - Qual a forma de pagamento? fixo mensal, por hora ou se por JOB?

4 - Qual o regime de trabalho?

3 - Gentileza informar valores de referéncia do orgdo para preenchimento da planilha

de composigdo de precos_lotes.”
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RESPOSTA
05 — Em resposta ao item 1, informamos que os profissionais presentes no Modelo de Planilha de
Composicio de Pregos consistente no Anexo XIV do Termo de Referéncia (Anexo I do Edital da

Concorréncia N° 001/2020), indicam os componentes minimos e os quais devem ser observados.

06 — Em resposta ao item 2, informamos que cada licitante possui a autonomia de definir os quarititativos
para a execugdo das produgdes solicitadas, sendo que 0 Modelo de Planilha de Composi¢io de Precos
consistente no Anexo XIV do Termo de Referéncia (Anexo I do Edital da Concorréncia N° 001/2020),

indica os componentes minimos de custo ¢ os quais devem ser observados.

07 — Em resposta ao item 3, informamos que a forma de pagamento seré realizada conforme o disposto

no item 26 do Termo de Referencia (Anexo [) do Edital da Concorréncia N° 001/2020.

08 - Em resposta ao item 4, informamos que serd realizado contrato administrativo, regido pela Lei
8.666/93, cujo regime de execugdo serd conforme o disposto no item 18 do Termo de Referéncia (Anexo
[) do Edital da Concorréncia N° 001/2020.

09 - Em resposta ao item 5, informamos que o valor estimado por lote estd disponivel no Edital da

Concorréncia (pag. 137).
10 — Com base no exposto, recebo o pedido de esclarecimento interposto pela empresa PARTNERS

COMUNICACAO INTEGRADA LTDA vez que tempestivo, respondendo ao mesmo pelas razdes

acima aduzidas.

Cuiaba-MT, 13 de julho de 2020.

residente da Comissad de Licitagiio
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